2009年7月30日

各位

SBIホールディングス株式会社

SBIモーゲージ株式会社

インターネット金融のSBIグループが、川崎と銀座に対面型店舗を展開！！

「SBI 住宅ローン／SBI マネープラザ」2・3 号店出店のお知らせ

～8月3日に川崎店、8月10日に銀座店が次々オープン～

SBIホールディングス株式会社の子会社であるSBIモーゲージ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：円

山 法昭、以下「SBIモーゲージ」）は、SBIグループ内外の金融商品・サービスをトータルに販売する対面型店

舗として、「SBI 住宅ローン／SBI マネープラザ」を、8 月3 日に神奈川県川崎市、8 月 10 日に中央区銀座にて

オープンしますので、お知らせ致します。

■「SBI住宅ローン／SBIマネープラザ」川崎店、銀座店について

「SBI住宅ローン／SBIマネープラザ」は7月1日に千葉県柏市に1号店を出店しており、この度2･3号店を

出店することとなります。2 号店の川崎店は川崎駅徒歩 1 分という駅至近の良好なアクセスを有し、また 3
号店の銀座店も眼前にティファニー本店や松屋を臨む抜群の環境に立地しております。

なお、各店舗のオープン当日にはオープニングセレモニーも予定しております。

SBI住宅ローン／SBIマネープラザ川崎店の概要

【所 在 地】神奈川県川崎市川崎区駅前本町11-1
パシフィックマークス川崎8階

【営業時間】9：00～18：00
【定 休 日】土日祝日

【運営会社】SBIモーゲージ株式会社

 【Ｕ Ｒ Ｌ】www.sbi-moneyplaza.co.jp
 【開 店 日】2009年8月3日

SBI住宅ローン／SBIマネープラザ銀座店の概要

【所 在 地】東京都中央区銀座2-6-8
日本生命銀座ビル3F

【営業時間】9：00～18：00
【定 休 日】土日祝日

【運営会社】SBIモーゲージ株式会社

 【Ｕ Ｒ Ｌ】www.sbi-moneyplaza.co.jp
 【開 店 日】2009年8月10日

■「SBI住宅ローン／SBIマネープラザ」のコンセプト

「SBI住宅ローン／SBIマネープラザ」は、「全てのご家庭が将来にわたって安心して暮らせるために、各ご

家庭のライフステージにあわせ、最適な金融商品を最高のサービスで提供する」というビジョンのもと、SBIグ
ループの特徴である低価格と利便性は勿論のこと、SBIグループ以外の金融機関の商品も積極的に取り扱うこ

とにより、多くの金融商品の中から、お客様一人一人に対し、最適な金融商品を提供できる、「金融ワンス

トップサービスの実現」を目指しております。

SBIホールディングス及びSBIモーゲージは、顧客中心主義の徹底を基本観として、ネットとリアルを融合さ

せた総合金融ディストリビューターを目指し、全国の主要都市を中心に今年度中100店舗の出店を目指し、出店

を拡大してまいります。

【お知らせ】オープニングセレモニーについて

川崎店、銀座店オープン当日に、各ショップにおいてオープニングセレモニー

を開催致します。当日は住宅金融支援機構をはじめ、多数の御来賓を予定してお

ります。皆様方におかれましても、お気軽にお越し頂ければ幸いです。
（写真: 1号店（千葉県柏市）のオープニングセレモニーの様子）

◆ 日時：8月3日、10日両日ともに午前10時を予定

以上

本件に関するお問合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 マーケティング・チャネル企画部／SBIモーゲージ株式会社 経営管理部

広報担当：植松    TEL：03-6229-0145 E-MAIL：shuematsu@sbigroup.co.jp

（添付資料：「SBI住宅ローン／SBIマネープラザ」の概要）

【「SBI住宅ローン／SBIマネープラザ」の内外装（柏店の例）】

【「SBI住宅ローン／SBIマネープラザ」で提供する主なサービスについて】

＜当初取扱い金融機関・サービス一覧＞

①住宅ローン

・ＳＢＩモーゲージ㈱

・東京スター銀行（銀行代理業）

②生命保険

 ・ＳＢＩアクサ生命保険㈱

 ・東京海上日動あんしん生命保険㈱

 ・ＡＩＧエジソン生命保険㈱

 ・オリックス生命保険㈱

 ・アリコジャパン

 ・アフラック

 ・損保ジャパンひまわり生命保険㈱

 ・アクサ生命保険㈱

 ・富士生命保険㈱

③火災保険

 ・ＡＩＵ保険

④自動車保険無料見積

 ・ＳＢＩオートサポート㈱

・ＳＢＩ損害保険㈱

＜今後取扱い予定金融機関・サービス一覧＞

①口座開設

 ・㈱ＳＢＩ証券

②確定拠出年金積立プラン

・㈱ＳＢＩ証券

・ＳＢＩベネフィット・システムズ㈱

③クレジットカードの加入取次

 ・ＳＢＩカード㈱（準備中）

その他、各種法令等に従い銀行、証券、その他各種金融商品等のご案内・取次ぎ・販売を予定